
DECRETO CONVOCATORIA

ÓRGANO COLEGIADO: PLENO ORDINARIO 
Nº SESIÓN: 6/2022

Antonio  Ropero  Morales,  Alcalde-Presidente  del  Ilmo.  Ayuntamiento  de 
Olocau (VALENCIA)
  

De conformidad con lo dispuesto por el art. 46 de L.B.R.L y 119 de la 
Ley de Régimen Local Valenciana Ley 8/2010, en relación con los artículos 
116  L.B.R.L  y  127  del  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y 
Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado por RD 2568/86, de 28 
de noviembre, HE RESUELTO:

PRIMERO: Convocar  Sesión  del  órgano  colegiado  que  se  cita  el 
próximo día  22 de septiembre de 2022, a las 17:30 horas en primera 
convocatoria y una hora después de la señalada para la primera en segunda 
convocatoria en caso de no existir el quórum exigido en la primera, en el  
Salón de Actos Vila d’Olocau, sito en la C/ Maestro Roselló nº 25, a fin de 
resolver los puntos incluidos en el siguiente,

ORDEN DEL DÍA:

1º.- APROBACIÓN, SI PROCEDE, BORRADORES DE LAS ACTAS DE LAS 
SESIONES: 4/2022 DE 02-06-2022 Y  5/2022 DE 07-07-2022.

2º.-  DACIÓN CUENTA DECRETOS DE LA ALCALDÍA DEL N.º  394 DE 
30/05/2022 AL N.º   641  DE  16/09/2022, Y RATIFICACIÓN, EN SU 
CASO. 

3º.- APROBACIÓN CUENTA GENERAL EJERCICIO 2021. EXP 1213/2022

4º.-  APROBACIÓN  CONVENIO  Y  AUTORIZACIÓN  ALCALDÍA  PARA 
SUSCRIBIR  CONVENIO  ENTRE  LA  GENERALITAT,  A  TRAVÉS  DE  LA 
VICEPRESIDENCIA  SEGUNDA  Y  CONSELLERIA  DE  VIVIENDA  Y 
ARQUITECTURA  BIOCLIMÁTICA,  Y  EL  AYUNTAMIENTO  DE  OLOCAU, 
PARA  LA  GESTIÓN  DE  LA  ACTUACIÓN  DE  REGENERACIÓN  Y 
RENOVACIÓN URBANA DEL CASCO URBANO DE OLOCAU (VALENCIA), 
Y  PARA  LA  INSTRUMENTACIÓN  DE  LA  SUBVENCIÓN 
CORRESPONDIENTE A 2022 PARA ESTA ACTUACIÓN. EXP. 836/2022

5º.- APROBACIÓN PLAN DE MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE TRAS 
INFORME  AMBIENTAL Y TERRITORIAL ESTRATÉGICO FAVORABLE. EXP. 
384/2022

6º.- APROBACIÓN  DEL  PLAN  MUNICIPAL  ANTE  EL  RIESGO  DE 
INCENDIOS FORESTALES. EXP. 1242/2022

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 9

S5
9W

7P
Q

FR
N

A5
A9

D
C

TM
2P

4F
M

W
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//o
lo

ca
u.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

5



7º.- APROBACIÓN  DE  LA  SOLICITUD  DE  RECONOCIMIENTO  COMO 
“MANCOMUNIDAD DE ÁMBITO COMARCAL” PARA LA MANCOMUNITAT 
CAMP DE TÚRIA, ASÍ COMO DE LA MODIFICACIÓN DE LOS ESTATUTOS 
DE LA ENTIDAD CON ESA FINALIDAD. EXP. 798/2022

8º.-  RECONOCIMIENTO  EXTRAJUDICIAL  FACTURAS  2021  EXP. 
1403/2022

9º.- MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS nº 27 EXP. 1404/2022

10º.-  DECLARACIÓN  DE  BIEN  NO  UTILIZABLE  DE  LA  PARCELA 
CATASTRAL 21 POL. 17 DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE OLOCAU.  EXP. 
357/2018

11º.-  RATIFICACIÓN RESOLUCIÓN DE  ALCALDÍA  Nº  582  DE  12-08-
2022,  DETERMINACIÓN  DÍAS  FESTIVOS  A  EFECTOS  CALENDARIO 
ESCOLAR CURSO 2022-2023. EXP. 1243/2022

12º.-  MOCIÓN  PARA  LA  ABOLICIÓN  DE  LA  PROSTITUCIÓN  QUE 
PRESENTA EL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA. EXP 1363/2022

13º.- MOCIÓN DEL DÍA DEL ORGULLO LGTBI, 28 DE JUNIO DE 2022, 
QUE PRESENTA EL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA.  EXP. 1364/2022

14º.- SOLICITUD INCLUSIÓN EN EL REGISTRO DE EMPLAZAMIENTOS 
PARA ACTOS Y FESTEJOS TRADICIONALES QUE PUEDEN USAR FUEGO 
O  ARTEFACTOS  PIROTÉCNICOS  EXCEPCIONALMENTE  EN  SUELO 
FORESTAL,  COLINDANTE O CON UNA PROXIMIDAD INFERIOR A 500 
METROS DE TERRENO FORESTAL, FOGUERA SANT ANTONI 2023. EXP. 
1369/2022

15º.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

SEGUNDO.-  Notificar  la  presente  resolución  a  los  Sres. 
Concejales/Sras. Concejalas, advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto por 
el art. 12.1 del citado RD 2568/86 de 28 de noviembre, deberán comunicar 
con  la  antelación  necesaria  cualquier  causa  justificada  que  implique  la 
imposibilidad de asistir a la citada sesión.

TERCERO.-  Que por Secretaría se ponga a disposición de los Sres. 
Concejales/Sras. Concejalas la documentación de los asuntos incluidos en el 
orden del día.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente en el lugar abajo indicado 
firmando igualmente la presente resolución "por su superior mandato" el 
Secretario que da fe de su existencia y ordena su trascripción al libro de 
resoluciones correspondiente.

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 9

S5
9W

7P
Q

FR
N

A5
A9

D
C

TM
2P

4F
M

W
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//o
lo

ca
u.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 2

 d
e 

5



DECRET CONVOCATÒRIA

ÒRGAN COL·LEGIAT: PLE ORDINARI

Núm. SESSIÓ: 6/2022

Antonio Ropero Morales, Alcalde-President de l'Il·lm. Ajuntament d'Olocau (VALÈNCIA)

De conformitat amb el que es disposa per l'art. 46 de L.B.R.L i 119 de la Llei de Règim  
Local Valenciana Llei 8/2010, en relació amb els articles 116 L.B.R.L i 127 del Reglament 
d'Organització,  Funcionament i  Règim Jurídic  de les  Entitats  Locals  aprovat  per  RD 
2568/86, de 28 de novembre, HE RESOLT:

PRIMER: Convocar Sessió de l'òrgan col·legiat que se cita el pròxim dia 22  de setembre 
de 2022, a les 17.30 hores en primera convocatòria i una hora després de l'assenyalada 
per a la primera en segona convocatòria en cas de no existir el quòrum exigit en la 
primera, en la Sala d'actes Vila d’Olocau, situat en la C/ Mestre Rosselló núm. 25, a fi 
de resoldre els punts inclosos en el següent,

ORDRE DEL DIA:

1r.- APROVACIÓ, SI ESCAU, ESBORRANYS DE LES ACTES DE LES SESSIONS: 4/2022 DE 02-
06-2022 I 5/2022 DE 07-07-2022.

2n.- DACIÓ COMPTE DECRETS DE L'ALCALDIA DEL Núm. 394 DE 30/05/2022 AL Núm. 
DE /09/2022, I RATIFICACIÓ, EN EL SEU CAS.

3r.- APROVACIÓ COMPTE GENERAL EXERCICI 2021. EXP 1213/2022

4t.-  APROVACIÓ  CONVENI  I  AUTORITZACIÓ  ALCALDIA  PER A  SUBSCRIURE  CONVENI 
ENTRE LA GENERALITAT,  A TRAVÉS DE LA VICEPRESIDÈNCIA SEGONA I CONSELLERIA 
D'HABITATGE I ARQUITECTURA BIOCLIMÀTICA, I L'AJUNTAMENT D'OLOCAU, PER A LA 
GESTIÓ  DE  L'ACTUACIÓ  DE  REGENERACIÓ  I  RENOVACIÓ  URBANA  DEL  NUCLI  URBÀ 
D'OLOCAU  (VALÈNCIA),  I  PER  A  LA  INSTRUMENTACIÓ  DE  LA  SUBVENCIÓ 
CORRESPONENT A 2022 PER A AQUESTA ACTUACIÓ. EXP. 836/2022

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 9

S5
9W

7P
Q

FR
N

A5
A9

D
C

TM
2P

4F
M

W
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//o
lo

ca
u.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 3

 d
e 

5



5é.-  APROVACIÓ  PLA  DE  MOBILITAT  URBANA  SOSTENIBLE  DESPRÉS  D'INFORME 
AMBIENTAL I TERRITORIAL ESTRATÈGIC FAVORABLE. EXP. 384/2022

6é.-  APROVACIÓ DEL PLA MUNICIPAL DAVANT EL RISC D'INCENDIS FORESTALS.  EXP. 
1242/2022

7é.-  APROVACIÓ DE LA SOL·LICITUD DE RECONEIXEMENT COM A “MANCOMUNITAT 
D'ÀMBIT COMARCAL” PER A LA MANCOMUNITAT CAMP DE TÚRIA, AIXÍ COM DE LA 
MODIFICACIÓ DELS ESTATUTS DE L'ENTITAT AMB AQUEIXA FINALITAT. EXP. 798/2022

8é.- RECONEIXEMENT EXTRAJUDICIAL FACTURES 2021 EXP. 1403/2022

9é.- MODIFICACIÓ DE CRÈDITS núm. 27 EXP. 1404/2022

10é.- DECLARACIÓ DE BÉ NO UTILITZABLE DE LA PARCEL·LA CADASTRAL 21 POL. 17 DEL 
TERME MUNICIPAL D'OLOCAU. EXP. 357/2018

11é.- RATIFICACIÓ RESOLUCIÓ D'ALCALDIA Núm. 582 DE 12-08-2022, DETERMINACIÓ 
DIES FESTIUS A EFECTES CALENDARI ESCOLAR CURS 2022-2023. EXP. 1243/2022

12é.-  MOCIÓ  PER  A  L'ABOLICIÓ  DE  LA  PROSTITUCIÓ  QUE  PRESENTA  EL  GRUP 
MUNICIPAL SOCIALISTA. EXP 1363/2022

13é.-  MOCIÓ DEL DIA DE L'ORGULL LGTBI,  28 DE JUNY DE 2022, QUE PRESENTA EL 
GRUP MUNICIPAL SOCIALISTA. EXP. 1364/2022

14é.-  SOL·LICITUD  INCLUSIÓ  EN  EL  REGISTRE  D'EMPLAÇAMENTS  PER  A  ACTES  I 
FESTEJOS  TRADICIONALS  QUE  PODEN  USAR  FOC  O  ARTEFACTES  PIROTÈCNICS 
EXCEPCIONALMENT  EN  SÒL  FORESTAL,  CONFRONTANT  O  AMB  UNA  PROXIMITAT 
INFERIOR A 500 METRES DE TERRENY FORESTAL, FOGUERA SANT ANTONI 2023. EXP. 
1369/2022

15é.- PRECS I PREGUNTES.

SEGON.- Notificar la present resolució als Srs. Regidors/Sres. Regidores, advertint-los 
que, conforme al que es disposa per l'art. 12.1 del citat RD 2568/86 de 28 de novembre,  
hauran  de  comunicar  amb  l'antelació  necessària  qualsevol  causa  justificada  que 
impliqui la impossibilitat d'assistir a la citada sessió.

TERCER.- Que per Secretaria es posi a la disposició dels Srs. Regidors/Sres. Regidores la 
documentació dels assumptes inclosos en l'ordre del dia.

Ho mana i signatura el Sr. Alcalde-President en el lloc a baix indicat signant igualment 
la present  resolució  "pel  seu superior  mandat"  el  Secretari  que dóna fe de la  seva 
existència i ordena la seva transcripció al llibre de resolucions corresponent.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 9

S5
9W

7P
Q

FR
N

A5
A9

D
C

TM
2P

4F
M

W
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//o
lo

ca
u.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 4

 d
e 

5



C
od

i V
al

id
ac

ió
: 9

S5
9W

7P
Q

FR
N

A5
A9

D
C

TM
2P

4F
M

W
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//o
lo

ca
u.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 5

 d
e 

5


		esPublico Gestiona - Ajuntament de la Vila d'Olocau
	2022-09-19T20:58:08+0200
	Olocau
	ANTONIO ROPERO MORALES - NIF:20158673R
	ho accepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament de la Vila d'Olocau
	2022-09-19T21:20:20+0200
	Olocau
	ELISEO LLEDO DURA - 20408171H (FIRMA)
	ho accepto




